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بازگشت داورزنی به خانه

سرانجام پس از مدت‌ها انتظار روز گذشته 
انتخابات فدراســیون والیبال برگزار شد تا این 
رشته بعد از یک ســال بدون رییس ماندن، از 
بلاتکلیفی بیــرون بیاید. البتــه همان‌طور که 
انتظار می‌رفت این داورزنی بــود که بار دیگر 
صندلی ریاســت والیبــال را به دســت آورد. 
داورزنی که پیش از این تجربه 12 سال ریاست 
بر والیبال را داشته، راهی خیابان سئول شد تا 
ادامه موفقیت‌هایــش را در وزارت ورزش و به 
عنوان معاون ورزش قهرمانی به دست بیاورد. 
اما او در این سمت به اندازه کار در والیبال موفق 
نبود تا حالا بــار دیگر در شــرایطی به والیبال 

برگردد که این رشته چندان آرام نیست.
قرار بود ریاســت مجمع والیبال را شخص 
وزیر ورزش برعهده داشــته باشد اما درنهایت 
این مســئولیت به عبدالحمید احمدی معاون 
فرهنگی وزارت ورزش سپرده شد. در حالی که 
افشین داوری یکی از نامزدهای خبرساز تا پیش 
از روز مجمع بود، او در انتخابات حاضر نشــد تا 

به این ترتیب انصراف خود را اعلام کرده باشد.
محمود افشاردوســت و احمد ســعادتمند 
دیگــر کاندیداهــای انتخابــات نیز بــه نفع 
داورزنی انصراف خــود را اعلام کردند. در ادامه 
امیرحســین منظمی هم که معتقد بود در 10 
دقیقه چیزی نمی‌توان گفت کناره‌گیری‌اش را 
اعلام کرد تا به این ترتیب رقابت بین داورزنی، 
بهنام محمودی و محمدرضا رشــیدی دنبال 

شود.
رشیدی زمان سخنرانی ترجیح داد بیشتر 
به انتقاد از داورزنی بپردازد. همین موضوع هم 
باعث شــد علی فتاحی دبیر مجمع به او اخطار 
بدهد که تنهــا درباره برنامه‌هــای مد نظرش 
صحبــت کند. البتــه بهنام محمــودی که به 
پشتوانه جوان بودن و البته منابع مالی‌اش وارد 
گود رقابت شده بود، گلایه‌هایش از داورزنی را 
هم بیان کرد. او معتقد اســت داورزنی در زمان 
ریاستش بر والیبال به نســل او توجهی نکرده 
است. داورزنی اما که انگار خودش هم اطمینان 
داشت کار سختی برای رییس شــدند ندارد، 
برای ارائــه برنامه‌هایش بــه پخش یک کلیپ 
بســنده کرد. وی در انتهای زمانــی که برای 
بیان برنامه‌هایش داشــت گفت:»اتفاقاتی که 
در ســال‌های اخیر در والیبال رخ داده با تلاش 
همه بوده است. برای ساخت آینده بهتر نیازمند 
کمک اعضای مجمع هســتیم. به عهدی که با 
مردم بسته‌ایم باید وفا کنیم. والیبال ایران باید 
در بین چهار تیم برتر جهان و المپیک باشد. این 
موضوع محقق خواهد شــد به شرطی که همه 

اعضا کمک کنند.«
درنهایت همان‌طور که از قبل هم پیش‌بینی 
می‌شد داورزنی با کسب بیشترین آرا به صندلی 
ریاستش در والیبال بازگشت. در مجمع والیبال 
داورزنــی از 41 رای ماخــوذه 26 رای گرفت، 
محمودی 15 رای به دست آورد و رشیدی هم 
بدون رای ماند. داورزنی در حالــی به والیبال 
برمی‌گردد که این رشته هیچ شباهتی به زمانی 
که آن را ترک کرد ندارد. میراث روسای پس از او 
به خصوص احمد ضیایی سختی‌های زیادی را 
سر راه داورزنی برای تکرار موفقیت‌های گذشته 
قرار داده است. در هر حال المپیک نزدیک است 
و در حالی که خیلی‌ها دنبال کسب نتیجه تیم 
ملی در المپیک ژاپن بودند، فعلا در انتظار کسب 
سهمیه مانده‌اند. از سوی دیگر با انتخاب شدن 
داورزنی به عنوان رییس والیبال، بحث انتخاب 
جایگزین او در وزارت ورزش بار دیگر باز شد. اما 
مازیار ناظمی سخنگوی وزارت ورزش و جوانان 
اعلام کرد کــه به زودی جایگزیــن داورزنی از 
ســوی وزیر ورزش معرفی خواهد شد. ناظمی 
درباره اسامی مطرح شــده برای ‌پست معاون 
قهرمانی وزارتخانه عنوان کرد:»تمامی موارد 
را تکذیب می‌کنم و گمانه‌زنی رسانه‌ها و برخی 
محافل ورزشی است و به هیچ عنوان درباره آنها 
صحبتی نشده اســت و قطعا نظر نهایی با خود 
وزیر خواهد بود و ظرف روزهــای آینده اعلام 

می‌کنیم.«
همچنیــن شــنیده می‌شــود داورزنی و 
افشاردوســت که رابطه نزدیکی بــا هم دارند 
توافقاتی با یکدیگر داشــته‌اند که طبق آن اگر 
داورزنی به ریاست برســد، افشاردوست هم به 

سمت دبیری خود برمی‌گردد.

منهای فوتبال

آریا رهنورد

شکســت‌های تیم ملــی در زمین 
بحرین و عراق، با دو زوج دفاعی متفاوت 
رقم خورد. ایران برابــر بحرین، مجید 
حسینی و محمدحسین کنعانی‌زادگان 
را در قلب دفاع داشــت. بازیکنانی که 
سبک بازی‌شان نسبتا شــبیه به هم 
به نظر می‌رســد و طبیعتا نمی‌توانند 
مکمل‌های دفاعی خوبی برای هم باشند 
و وظایف‌شان را به خوبی با هم تقسیم 

کنند. مجید حسینی در جریان همان 
مســابقه، به حریف پنالتی داد و همان 
پنالتی، شروع نتایج ناامیدکننده مرد 
بلژیکی با تیم ملی بــود. ویلموتس در 
مسابقه بعدی دست به کار شد و به جای 
مجید حسینی، مرتضی پورعلی‌گنجی 
را امتحان کرد. مرتضی هم اما درخشان 
نبود و از روزهای اوج فاصله داشت. بعید 
نیست سرمربی تیم ملی در بازی بعدی، 
دوباره به قلب دفاع دست بزند و ثبات را از 
این بخش از ترکیب تیم ملی بگیرد. این 

ثبات گمشده، یکی از دلایل مهم تزلزل 
در خط دفاعی تیم ویلموتس به شمار 
می‌رود. این اتفاق در پرســپولیس نیز 
کاملا به چشم می‌آید. گابریل کالدرون 
هنوز نتوانسته دو بازیکن ثابت و بدون 
تغییر را برای قلب دفاع تیمش انتخاب 
کند و آنها را به اوج هماهنگی برساند. این 
مربی، فصل را با زوج شجاع خلیل‌زاده 
و سیدجلال حسینی آغاز کرد. پس از 
چند هفته، محمدحسین کنعانی‌زادگان 
جای جلال حســینی را گرفت. غیبت 

جلالی کمی طولانی‌تر شد اما کالدرون 
این بار زوج کنعانی و انصــاری را مورد 
آزمایش قــرار داد و شــجاع را در یک 
تصمیم عجیب، به ســمت راست خط 
دفاعی فرستاد. تیمی که فصل گذشته 
با همین نفرات صاحب یکی از بهترین 
خطوط دفاعی لیگ بود و به سختی از 
حریف گل می‌خورد، حــالا در فقدان 
هماهنگی میان نفرات دفاعی، به سادگی 
در بازی‌های بزرگ تســلیم می‌شود. 
قرمزها در همین نیم‌فصل از تیم‌های 

مدعی مثل ســپاهان، شــهرخودرو و 
تراکتور گل خورده‌اند و به استقلال نیز، 
پنالتی داده‌انــد. ویلموتس و کالدرون 
برای موفقیت تیم‌های‌شان، باید هرچه 
زودتر نفرات اصلی خط دفاعی‌شــان 
را مشــخص کنند. این اتفاق می‌تواند 
در احیای شــرایط هر دو تیم، به شدت 
موثر باشد. کارلوس کی‌روش و برانکو 
ایوانکوویچ در جریان موفقیت‌های‌شان 
در فوتبال ایران، همواره از ایجاد تغییر 
در ترکیب تیم ملی، پرهیز داشــتند و 
تا زمانی که مجبور نبودند، دســت به 
چنین کاری نمی‌زدند. برای این دو مربی 
محبوب و موفق، اهمیت بسیار زیادی 
داشت که مدافعان‌شان به اوج هماهنگی 
و تمرکز برسند و اعتماد به نفس‌شان نیز 
با اطمینان از فیکس بودن، افزایش پیدا 
کند. سرمربی پرتغالی سابق تیم ملی در 
یکی از اولین تصمیم‌های کلیدی، زوج 
سیدجلال و پژمان منتظری را برای خط 
دفاعی تیم ملی انتخاب کرد. موضوعی 
که قهر و در نهایت اخراج هادی عقیلی 
از تیم ملی را در پی داشت. او برای چند 
ســال این زوج را حفظ کــرد و در جام 
جهانی برزیل، امیرحســین صادقی را 
در کنار ســیدجلال قرار داد تا پژمان را 
به سمت راست خط دفاعی بفرستد. در 
جام ملت‌ها و پس از مصدومیت پژمان، 
مرتضی پورعلی‌گنجی ناگهان مدافع شد 
و برای چندین سال در کنار سیدجلال 
بازی کرد. این دو نفر در کنار هم، نقش 
مهمی در ثبات تیم ملی و رسیدن این تیم 
به دومین جام جهانی متوالی داشتند. 
کی‌روش پس از چند سال، سیدجلال 
را نیز کنار گذاشت و از روزبه چشمی و 
پس از مصدومیت او از مجید حسینی 
استفاده کرد و در نهایت با همین زوج، 
به جام ملت‌ها نیز رفت. برانکو ایوانکوویچ 
نیز در چند فصل متوالی، به ترکیب برنده 

شجاع و سیدجلال دست نزد. او در ابتدا 
با جذب جلال حسینی مخالف بود اما 
پس از یک فصل، این بازیکن را در اختیار 
گرفت و پس از آن با جذب شجاع، صاحب 
بهترین زوج دفاعی لیگ برتر شد و دیگر 
به هیچ قیمتی حاضر نبود هماهنگی 
شــکل گرفته میان ایــن دو بازیکن را 

دستخوش تحول کند.
بدشانســی ســرمربیان فعلــی 
پرسپولیس و تیم ملی، در درجه اول به 
»زمان« شروع کار آنها برمی‌گردد. اگر 
کارلوس کی‌روش کارش را با دیدارهایی 
ســاده و معمولی با رقبایی بی‌دردسر 
شروع کرد و اگر برانکو در لیگ چهاردهم 
یک تیم »تمام‌ شده« را تحویل گرفت و 
در ماه‌های اول فشار انتظارات را احساس 
نکرد، ویلموتس در شــروع پروژه‌اش 
در فوتبال ایــران با مســابقه‌هایی به 
شدت ســخت و نفس‌گیر روبه‌رو شده 
و کالدرون نیز از همیــن ابتدا با کورس 
قهرمانی و انتظارهای زیاد دست و پنجه 
نرم می‌کند. این دو مربی زمان زیادی در 
اختیار ندارند و باید به سرعت، خودشان 
را با شرایط فوتبال ایران تطبيق بدهند. 
هر دوي آنها با انتقادهاي زيادي روبه‌رو 
هستند اما شايد سامان بخشيدن به خط 

دفاعي، اوضاع‌شان را متحول كند.

دردسر مشترک کالدرون و ویلموتس

دفاع زمانه‌ات را بشناس!

اتفاق روز

تیم ملی مارک ویلموتس و پرسپولیس گابریل کالدرون تا امروز با یک مشکل مشابه دست و پنجه نرم کرده‌اند. 
سرمربیان جدید این تیم‌ها، هنوز نتوانسته‌اند ترکیب دفاعی‌شان را شناسایی کنند و این اتفاق، سهم مهمی در 

لغزش‌های گاه و بیگاه آنها داشته است. همه تیم‌های موفق در دنیا، معمولا در قلب دفاعی کم‌ترین تغییر ممکن را تجربه 
می‌کنند. انتخاب مدافعان ثابت برای دیدارهای متوالی، همان اتفاقی است که باید در این دو تیم نیز رخ بدهد. اتفاقی که تا 

امروز نشانه‌ای از آن در پرسپولیس و تیم ملی دیده نمی‌شود.

هفته پیش بود که مدیرعامل سپاهان در یک 
اظهارنظر عجیب و غیرمرتبط با مســئولیتش، 
دست روی آپشن‌های 50 میلیاردی قرارداد 6 
بازیکن پرسپولیس گذاشت. مطرح کردن چنین 
صحبتی در این مقطع از فصــل، کمی عجیب 
به نظر می‌رســید. بلافاصله پرسپولیسی‌ها نیز 
دست به کار شدند و با کلی‌گویی، تلاش کردند 
تا پاسخ مدیرعامل باشگاه رقیب را بدهند و این 
تیم را متهم به بستن قراردادهای نجومی کنند. 
در این دعوای زرگری، »فوتبال« عملا نقشــی 
ندارد. یک طرف ماجرا، سپاهانی‌ها هستند که 

در همه ادوار لیگ وضعیــت مالی قابل توجهی 
داشته‌اند. به لطف کارخانه بزرگ فولاد مبارکه، 
پرداخت دستمزدها در این باشگاه هرگز به تعویق 
نمی‌افتد و آرامش مالی، همیشــه در سپاهان 
برقرار است. ظاهرا رییس باشگاه سیاست فرار 
رو به جلو را برای خودش در نظر گرفته اســت. 
طبیعتــا در تیم او قراردادهــای ارزان‌قیمتی با 
کی‌روش اســتنلی، ولادیمر کومان، گئورگی 
گولسیانی و سایر ستاره‌ها امضا نشده است. آنها 
یکی از گرانقیمت‌ترین تیم‌های این فصل لیگ 
هستند اما همچنان اصرار دارند حواس دیگران را 

به تیم‌های دیگری معطوف کنند. امیرقلعه‌نویی 
نیز در فصل گذشته، چنین نقشه‌ای را در پیش 
گرفته بــود و دائما از رقبای »صــد میلیاردی« 
برای »ســپاهان کم‌هزینه« حــرف می‌زند. در 
نقطه مقابل این دعوا نیز، باشــگاهی وجود دارد 
که متخصص خرید خارجی‌های بنجل اســت. 
باشگاهی که به مهره‌ کم‌ارزشــی مثل جونیور 
براندائو، رقمی نجومی پرداخت کرده و اساســا 
در پول هــدر دادن، کم‌نظیر به نظر می‌رســد. 
هیچ اشکالی ندارد که ستاره‌هایی مثل بیرانوند، 
پول زیادی از باشگاه دریافت کنند. چرا که آنها 
در حســاس‌ترین روزها به کمک تیم می‌آیند و 
گره‌های زیادی را باز می‌کننــد. پرداخت رقم 
سنگین به مهره‌هایی مثل براندائو اما، چیزی به 

جز اتلاف منابع مالی نیست.

سپاهان و پرسپولیس »خصوصی« نیستند. 
هر دو از منابع دولتی و پــول بیت‌المال تغذیه 
می‌کنند و هر دو به جای قرار دادن انگشت اتهام 
روی هم، باید پاسخگوی هزینه‌های‌شان باشند. 
مدیرعامل سپاهان به جای افشای قراردادها در 
باشگاه رقیب، باید شفاف توضیح بدهد که تیمش 

را با چه بودجه و چه هدفی بسته است.
 اگر باشگاه با صرف آن بودجه به هدف تعیین 
شده نرسد، طبیعتا این مدیر دیگر نباید جایی 
در مجموعه سپاهان داشــته باشد. مدیرعامل 
پرســپولیس نیز به جای دست به بیانیه شدن و 
پاسخ دادن به یک کری، باید پاسخگوی هواداران 
تیم خودش و ســوال‌هایی بی‌پایــان در مورد 
شرایط مالی باشگاه باشــد. دعواهایی شبیه به 
این، معمولا اصل ماجرا را پنهان می‌کنند و اجازه 

نمی‌دهند حقایق باشگاهداری در ایران، واضح به 
نظر برسند. اصلا مهم نیست که چه تیمی بیشتر 
هزینه کرده است، اصلا مهم نیست که کدام تیم 
به چه بازیکنی آپشن قرارداد بیشتری بخشیده 
اســت، آنچه اهمیت دارد، مدیریت این هزینه 

برای رسیدن به نتایج مطلوب است. 
تیمی که با قراردادهــای گرانقیمت نتیجه 
نگیرد و جامی به دست نیاورد، باید به اشتباهش 
پــی ببــرد و مســیرش را عوض کنــد. کاش 
باشــگاه‌های فوتبال ایران به جای جنگیدن با 
یکدیگر، کمی اتحاد از خودشان نشان می‌دادند 
و بر ســر مســائلی مثل حق پخش تلویزیونی 
می‌جنگیدند. همین داســتان حــق پخش به 
تنهایی می‌توانســت همه تیم‌های لیگ برتری 

را ثروتمند کند.

مروری بر مصاحبه‌های زشت دو مدیر

دعوای زرگری!

گابریل کالدرون هنوز 
نتوانسته دو بازیکن ثابت 
و بدون تغییر را برای قلب 
دفاع تیمش انتخاب کند 
و آنها را به اوج هماهنگی 

برساند. این مربی، فصل را 
با زوج شجاع خلیل‌زاده و 

 سیدجلال حسینی 
آغاز کرد

 شماره   386   / ‌‌پنجشنبه  30 آبان   1398  /    23  ربیع‌الاول 1441  /   21 نوامبر   2019

مسابقه حساس عراق و بحرین در شروع دیدارهای 
دور برگشت مرحله پیش‌مقدماتی جام جهانی، با تساوی 
بدون گل به پایان رســید. این، بهتریــن نتیجه ممکن 
برای تیم ملی ایران بود. این مسابقه درست مثل جدال 
قبلی عراق، به میزبانی کشور اردن برگزار شد. شاگردان 
کاتانچ در این جدال، هواداران پرشــماری داشــتند اما 
موقعیت‌های چندانی روی دروازه حریف ایجاد نکردند. 
»خشونت« در لحظات زیادی از بازی دو تیم آشکار به نظر 
می‌رسید و در لحظات پایانی نیز، بازیکنان دو تیم چند 
بار به شدت با هم درگیر شدند. برخلاف تصورات اولیه، 
مسابقه با نمایش خوب و فشار زیاد بحرین به دروازه عراق 
آغاز شــد. عراقی‌ها در نیمه اول، کاملا تحت‌تاثیر بازی 
حریف قرار گرفتند. بازیکنان بحرین معتقد بودند که داور 
باید در این نیمه دو بار به سود آنها پنالتی اعلام می‌کرد. 
در 45 دقیقه اول، دو بار توپ درون محوطه جریمه عراق 
به دست بازیکنان این تیم خورد. در نیمه دوم، بحرینی‌ها 
به لحاظ بدنی کمی افت کردند و هلیو سوسا نیز تصمیم 
گرفت تیمش را به عقب ببرد. عراق در این نیمه مالکیت 
توپ و میــدان را در اختیار گرفت اما باز هم دســت به 
نمایشی جسورانه نزد. به نظر می‌رســید بازیکنان این 

تیم از تساوی رضایت دارند. بهترین فرصت این تیم برای 
رسیدن به گل، حوالی دقیقه 82 با ضربه مهند علی به تیر 
دروازه رقم خورد. در این بازی حساس و فشرده، در نهایت 

هیچ گلی رد و بدل نشد.
با این تساوی، عراق با یک بازی بیشتر نسبت به ایران 
11 امتیازی شد و بحرین نیز با یک مسابقه بیشتر نسبت 
به تیم ملی، در جدول به 9 امتیاز رســید. حالا ایران سه 
امتیاز کم‌تر از بحرین و پنج امتیاز نســبت به عراق دارد 
اما هنوز می‌تواند در جدول به این دو تیم برسد. حالا در 
صورت رسیدن به چهار پیروزی متوالی در دیدارهای دور 
برگشــت، تیم ملی بدون تردید به عنوان تیم اول گروه 
راهی دور بعد خواهد شد و دیگر اما و اگری در این داستان 
شکل نخواهد گرفت. پیروزی برابر هنگ‌کنگ و کامبوج 
برای تیم ملی چندان دشوار به نظر نمی‌رسد. حتی اگر 
بحرین و عراق نیز این دو حریف را شکســت بدهند، باز 
هم ایران با بردن دو رقیب اصلی‌اش در ورزشگاه آزادی، 
مرحله گروهی را در بالاترین رده تمام خواهد کرد. حالا 
دیگر سرنوشت در دست خودمان است. اگر مرحله دوم 
مقدماتی جام جهانی را می‌خواهیم، باید تمام امتیازهای 

دور برگشت را به دست بیاوریم.

برخلاف بســیاری از دیدارهای هفته یازدهم لیگ برتر، 
مسابقه پرسپولیس و نفت مسجدسلیمان لغو نشده است. به 
نظر می‌رسید این مسابقه نیز به خاطر شرایط موجود، برگزار 
نشود اما ظاهرا دو تیم قرار است در همان ساعت تعیین‌شده 
در آزادی به مصاف هم بروند. تعطیــات دیدارهای ملی به 
پایان رســیده و حالا لیگ برتر دوباره به زندگی برمی‌گردد. 
تیم کالدرون که با پیروزی به استقبال این تعطیلات رفته بود، 
حالا خودش را برای دیدار با یکی از سرسخت‌ترین تیم‌های 
این فصل لیگ برتر آماده می‌کند. با توجه به اختلاف تفاضل 
گل با سپاهان، قرمزها حتی در صورت پیروزی در این دیدار 
نمی‌توانند به رده دوم جدول برســند اما این فرصت را دارند 
که با سپاهان هم‌امتیاز شوند و اجازه ندهند که استقلال این 
هفته را در رده‌ای بالاتر از آنها تمام کنند. پرسپولیس این فصل 
در ورزشــگاه آزادی، پارس جنوبی، صنعت نفت، استقلال 
و پیکان را شکســت داده، برابر ماشین‌سازی متوقف شده و 
روبه‌روی سپاهان شکست خورده است. آخرین تجربه بازی 
آنها در آزادی تا امروز، به روز رقم خوردن پنالتی چیپ علی 
علیپور و التهاب سکوها برمی‌گردد. قرمزها در این بازی مطابق 
بسیاری از هفته‌های فصل، بشار رســن را در اختیار ندارند. 
بازیکنی که این فصل بیشتر از تیم باشگاهی‌اش، در خدمت 

تیم ملی کشورش بوده است. خود کالدرون نیز باید یک جلسه 
محرومیت را پشت سر بگذارد و به همین خاطر در دیدار روز 
جمعه، در کنار زمین حضور نخواهد داشت. پرسپولیس فصل 
گذشته با شکســت دادن تیم مهدی تارتار، جشن قهرمانی 
گرفت و حالا در این فصل دوباره با این مربی برخورد می‌کند. 
نفت مسجدسلیمان اما با تیم پیشین تارتار، تفاوت‌های زیادی 
دارد. نفت یکی از دو تیم بدون شکســت این فصل لیگ برتر 
به شــمار می‌رود. تیمی که فراتر از حد انتظار ظاهر شده و تا 
امروز، غافلگیرکننده‌ترین تیم لیگ بوده است. بزرگ‌ترین 
تفاوت دو تیم در علاقه به نتیجه »تساوی« خلاصه می‌شود. 
پرسپولیس در این فصل تنها یک مساوی را تجربه کرده اما 
نفت مسجدسلیمان، رکورددار تساوی در این فصل به شمار 
می‌رود. نفت در 10 هفته گذشــته، هشت تساوی را تجربه 
کرده و حالا دیگر اســتاد بدون رقیب رسیدن به این نتیجه 
محسوب می‌شود. بعید به نظر می‌رسد که این رقابت، جدال 
چندان پرگلی از آب دربیاید. چراکه هر دو تیم، خطوط دفاعی 
نسبتا خوبی را در اختیار دارند. با توجه به وضعیت اینترنت، 
نگرانی‌های زیادی در مورد بلیت‌فروشــی این بازی مطرح 
می‌شود. حتی این احتمال وجود دارد که بازی بدون حضور 

تماشاگرها برگزار شود.

سوژه روز

عراق و بحرین امتیازها را تقسیم کردند

صفر- صفر به نفع ایران!
پرسپولیس و نفت مسجدسلیمان، جمعه با هم روبه‌رو می‌شوند

دوستان و دشمنان تساوی!


